

Companhia de Saneamento de Sergipe - DESO
Rua Campo do Brito, 335 13 de Julho Aracaju-SE CNPJ
: 13.018.171/0001-90

GERENCIAMENTO E SUPERVISÃO DAS OBRAS DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO DO SUBSISTEMA
JABOTIANA 2ª ETAPA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 09058

BDI: 26,44%

Ref : Fevereiro/2024-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	GERENCIAMENTO DE OBRA				3.104.123,47	100,00
01.01	RECURSOS HUMANOS				2.739.831,36	88,28
01.01.001	Engenheiro civil de obra pleno com encargos complementares	h	4.224,00	159,18	672.376,32	21,68
01.01.002	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	h	4.224,00	151,77	641.076,48	20,65
01.01.003	Técnico de Nível Médio Junior com encargos complementares	h	8.448,00	51,44	434.565,12	14,00
01.01.004	Desenhista com encargos complementares	h	4.224,00	16,88	71.301,12	2,30
01.01.005	Engenheiro civil de obra senior com encargos complementares (Consultor)	h	960,00	189,51	181.929,60	5,86
01.01.006	Auxiliar de escritorio com encargos complementares	h	8.448,00	19,29	162.961,92	5,25
01.01.007	Equipe de topografia para trabalhos exclusivos de campo - Diária incluindo transporte - Rev 04 10/2022	dia	480,00	1.199,21	575.620,80	18,54
01.02	RECURSOS MATERIAIS				364.292,11	11,72
01.02.001	Plotagem em papel formato A-1	un	2.400,00	9,86	23.664,00	0,76
01.02.002	Execução de Relatório Mensal	un	24,00	418,52	10.044,48	0,32
01.02.003	Execução de Relatório Inicial e Final	un	1,00	823,12	823,12	0,03
01.02.004	Veículo Novo, tipo carro leve, motor 1.0,sem motorista, incluindo combustível (rodagem média mensal 2.000Km),manutenção, seguro e despesas com licenciamento	h	12.672,00	23,96	303.621,12	9,78
01.02.005	Telefone - dispêndio mensal	mês	24,00	195,97	4.703,28	0,15
01.02.006	Microcomputador tipo 2 DESO (conforme documento "anexo III - especificações dos equipamentos")	un	3,00	5.431,85	16.295,55	0,52
01.02.007	Aluguel de impressora colorida - laser	mês	24,00	15,77	378,48	0,01
01.02.008	Material de escritório	mês	24,00	37,93	910,32	0,03
01.02.009	Material de limpeza	mês	24,00	160,49	3.851,76	0,12

Importa o presente orçamento em :

(três milhões, cento e quatro mil, cento e vinte e três reais e quarenta e sete centavos)

VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>

3.104.123,47